EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

10ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 06/04/2020 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Rua Antônio de Abreu, nº80, salas 714-716,
Madureira, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão)para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

06/04/2020 09h.

AUXILIAR DE SUPRIMENTOS

Victor Alves de Souza

Davi Cláudio Barbosa da Silva

saradijuan@gmail.com

Gerson Pereira Lau

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Kelly dos Santos Silva

Gabriela Zuleica de Andrade Fernandes Souza

FISIOTERAPEUTA

Thercio augusto Guedes de Almeida Jorge

Eliane Da Silva Figueiredo Botteon

Charles Chaplim da Paz Bentes

Carlos Eduardo Jardim Brazao Brazao

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

Débora Cristina Kleuver Jardim

Julio Cezar Dantas Gonzaga

Mário Fernando Carneiro Pôças

Leda Maria dos Santos de Oliveira

Vânia Ribeiro Lima

Flavio Bellotti de Oliveira

Patricia Ribeiro da Silva

Indira Gusmão Braga

Andréa Mendes Outeiro

Alberto Lúcio Cascaes Renovato

Fabiana Passidomo Costa

Nilson Moreira da Costa Junior

Flavia celeste perpetuo de lima

Heloise Mello

Alessandra Teixeira Cuba

Maria Marta Teixeira Boaventura

William Silva da Cruz

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Carmen Lucia da silva

Maristela Gimes da Silva

Edna Rosa da Silva

Cátia da Silva Fernandes Moreira

Selma lemos soares

Guaracira Alves Chiappetta

Edith Dantas de Sousa

Josiane cardoso de oliveira

Marcia Goncalves Dias

Lucia Helena da Costa Souza

Elaine da silva lima

José Silva dos Santos

Sandra Regina Francisco Xavier

Fátima do Carmo

Isabel julia Rodrigues de souza

Marta da conceicao de paula

Nair galone silva wyller

Rogério leite siqueira

Maria das neves de Araújo

Marcia Elisabete de Freitas Leal

Joene izete goltara

Rosemary da Conceição Motta

Leda barbosa de melo fernandes

Marcelo pinto rodrigues

Jorge luiz Monteiro Guimarães

Adailton Pereira Da Cosjta

Ana Lúcia de Souza Bemfica

Edi Nunes GONCALVES

Maria Aparecida Oliveira

Ana Lucia Machado Soares

Zuleni Aurélio da cruz de Araújo

Dolores Corrêa de Castro Cardoso

Catia da Soledade Oliveira

Rita de cassia lima getstner

Elza Rangel de Jesus

Antônio dos Santos Silva

Rosane da Silva Magalhães

Sonia maria da silva couto

José Ribamar França Leão

Vania Gomes Camargo Pimenta

Claudinete Maria da silva pjtinati

Cleonice Gomes de Araujo

JOSE VLADIMIR COSTA MACEDO

Luciene de Castro de Freitas

Marco Aurélio de Oliveira Almeida

ENFERMEIRO UTI

Rochane de Jesus Souza

Sonia Regina Pinto Silva de Almeida

Eluja Soares  de Souza  Alves

Eliza Oliveira da Silva

Francisco de Lima Virginio

Andréa Leite Bastos

RONALDO FRANCISCO DO PRADO SILVA

KARLA CONCEIÇÃO MEDEIROS DE ARAUJO

Andréa de Oliveira Braga

Andreia Pinheiro dos Santos

Augusto José Nascimento Moreira

Andréia Luana Cruz Fernandes da Silva

Rogério Moreira Rezende

Sandra Maria Barbosa Igreja

Simone Rosália Araújo dos Santos

Heleonora Diva Borges Rodrigues

Maria da Penha Silva

Luciano Roberto Amorim Fernandes

Alessandra Messias do Nascimento

Jorge William de Carvalho Francisco

Ana Paula Evangelista da Silva

Rosana Oliveira de Lima

Claudia Regina Rodrigues Alves

Maria Iracilda Cunha Pereira

CRISTINA RODRIGUES PRADO

Monica da silva teixeira

Anderson Araújo Garcia

Adriana Mendanha da Costa Campos

André Luiz Reis Gracio

Marcílio de Souza Marcelina

Rosângela de Oliveira Bessa

Cláudia Valéria Fernandes Fonseca

Claudia Galdino leite dos santos

Marcelia cristina de Oliveira

Adriana Mattos Baronede Araújo

Lucinez ferreira villa Maior

Larissa Lombardi Madeira da Fonseca

Sônia iara dos santos costa

Julio cesar garrido de Figueiredo

Christine vivone Soares miranda

06/04/2020 14hs

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Soraya dos santos de carvalho

OScarina Bárbara de Assunção Oliveira

Oscarina Bárbara de Assunção Oliveira

Maria Rita dos Santos

Ivonilde Cerqueira Feijó Calderano

Marcelo pinto rodrigues

Denise de cerqueira

Marluce Guerreiro dos Santos Offredi

Sandra Izabel pereira bezerra

Salete lopes santos de Alcantara

Hudson Ferreira Gomes

Mauro Alves da Silva

Clemilce Pereira Fraga

Rozilda Azevedo Falconeres

Jorge luiz Monteiro Guimarães

Rozilda Azevedo Falconeres

Sueli Barbosa de Souza

Bernardino mota pereira

MARIA BEATRIZ COSTA SILVA

Marilza Silva dos Santos Gonçalves

Matilde da Paixão do Nascimento

Janete Viana Garcia

Edna de Moraes Silva Amaral

maria angelica jardim coube

Adriano dos Santos Oliveira

Rosa maria alves de menezes

Claudia da Silva santos

Eliane Paulino de Souza

Júlia Martins costa neta

Rosane Rodrigues de Carvalho

ENFERMEIRO UTI

Marcelo Henrique Bernardo da Silva

MARCIA CRISTINA DA SILVA ESPOSITO

Virgínia de souza Vasconcelos Potengy

CéliaRegina de Oliveira Coelho da Silva

Soraya DO Nascimento Mariano Coutinho

Ridete dos santos nobre da silva

Claudia Regina dos Santos

Jaqueline Moreira de Lima

Sabrina Machado mendonça

Ana rosa da Silva.72@hotmail.com

Janine Bachur

Glaucia da cunha Lima Gomes

Manoel Messias Teixeira Silva

Flavia de Almeida Santos

Valériade Oliveira Menezes

Jacqueline Cavalcante da Silva

Eliane da Silva Marinho

Cláudia pinto valenca

Antonio Carlos Pereira Braga

Carla Sobreira Vicente da Silva

Kelly cristina da silva verissimo

Mariana Evaristo da Silva Seiça

Mariana Evaristo da Silva Seiça

Flavia Ferreira dos Santos Barbosa

ROSANGELA VITORIANO DA SILVA RODRIGUES

Hudson Ribeiro Patricio

Adinea Ramos dos Anjos

Andréia Pereira de Carvalho

Jaqueline de oliveira ferreira

SILVETI MEIRELES XAVIER

Jacqueline de Andrade Gomes

Joelma Garcia Bandeira da Silva

Lilian Figueiredo Ribeiro

Shelyda Moraes Rodrigues Cardoso

Ana Paula Nascimento Palitot Oliveira

Izabel Cristina do Nascimento Diniz

Deise Fernandes Silva Da Costa

Debora Silva Santos Moreira

Ana Claudia de Mello Fernandes

Adriana Barcellos Mendes

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).